
Mladí sportovci se
chystají na olympiádu
dětí a mládeže.
S novými soupravami
míří do Olomouckého
kraje

16. 06. 2022 15:15

Hry X.  letní  olympiády dětí  a  mládeže 2022 se blíží.  Od 26.  do 30.  června se uskuteční
v Olomouckém kraji. Svoji výpravu na hry vysílá také Liberecký kraj. Mladé sportovkyně a
sportovce oblékne firma ELSA'S TEXTILE s.r.o., která vyhrála výběrové řízení.

„Liberecký kraj vyšle na letní olympiádu dětí a mládeže do Olomouckého kraje 240 sportovců a 46
trenérů. S výpravou pojedou také tři zástupci oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti krajského
úřadu.  Chtěl  bych  jim moc  poděkovat  za  jejich  práci.  Mladým sportovcům pak  přeji  co  nejvíce
úspěchů, a zejména, aby si hry užili. I když se nám daří spíše na zimních hrách, pevně věřím, že si i
z  těch  letních  přivezou  naši  sportovci  několik  cenných  kovů,“  uvedl  Dan  Ramzer,  náměstek
hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Výpravu  oblékne  firma  ELSA'S  TEXTILE  s.r.o.  Ve  výběrovém  řízení  o  podobě  nástupního
oblečení oslovil kraj 19 společností, nabídku zaslalo 7 z nich. V rámci konkurzu na dresy poptal
kraj 17 firem, nabídku obdržel od 4 subjektů. Poté celkem 21 hodnotitelů, mezi něž patřili
členové krajské rady, garanti sportů a několik zaměstnanců krajského úřadu, vybrali vítěze –
firmu ELSA'S TEXTILE s.r.o.

Cena nástupního oblečení činila 775.005 korun, dresy stály 195.852 korun. Celkem soupravy
vyšly na 970.857 korun, a to včetně DPH.

V Plánu rozvoje sportu v Libereckém kraji je na olympiádu dětí a mládeže vyčleněno 2.500.000
korun.  „Snažíme se  šetřit  a  neutrácet  zbytečně,  tudíž  s  nejvyšší  pravděpodobností  celou částku
nevyčerpáme, naopak budeme chtít  část  nákladů použít  i  na zimní verzi  her,  a  to v  roce 2023
v Královéhradeckém kraji,“ dodal náměstek Ramzer.

Liberecký kraj vyšle na olympiádu sportovce, kteří budou zápolit v mnoha disciplínách. Jedná



se  zejména  o  atletiku,  badminton,  basketbal,  beach  volejbal,  cyklistiku,  florbal,  fotbal,
házenou, judo, karate, kanoistiku, orientační běh, plavání, sportovní gymnastiku, sportovní
střelbu, šerm, tenis, volejbal či tanec.

Krajská výprava odcestuje na zahájení her vlakem Českých drah, který bude označen logy
olympiády i Libereckého kraje. Vlak bude vyjíždět v neděli 26. června ráno. Zastávky, kde budou
sportovci nastupovat, jsou Česká Lípa, Liberec, Turnov a Semily.

Vlajkonoškou výpravy bude volejbalistka Helena Havelková, která se zúčastnila již první letní
Olympiády dětí a mládeže, jež se konala v roce 2003 v Pardubickém kraji. Slavila tituly v Itálii,
Rusku, Polsku i Turecku, vyhrála pohár CEV, má stříbrnou medaili z Ligy mistryň a několikrát
získala titul nejlepší volejbalistka České republiky. Nyní ukončila kariéru v šestkovém volejbale
a  začíná  se  věnovat  beach  volejbalu.  Jejím  cílem  je  reprezentovat  Českou  republiku  na
olympiádě v Paříži.

Hry X. letní olympiády dětí a mládeže pořádá Olomoucký kraj společně s Českým olympijským
výborem už podruhé. Poprvé tomu bylo v roce 2011. Vedle tradičních sportů, které se obvykle na
olympiádě představují, jako jsou atletika, plavání, basketbal či volejbal, se v Olomouckém kraji
bude poprvé šermovat. Olympijská vesnice vyroste ve spolupráci s Univerzitou Palackého v
Olomouci v areálu kolejí. V nedaleké Pevnosti poznání organizátoři připraví Olympijský dům –
místo setkávání sportovců, konání medailových ceremoniálů i programu pro fanoušky. Více
informací je zde: https://odm.olympic.cz/2022

 

https://odm.olympic.cz/2022

